
2022/04526/OSV/DSM 

 
Smlouva o dílo 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Olomoucký kraj 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany 
IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 27-4228330207/0100  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Sun Drive Communications s.r.o. 
se sídlem: Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00 Brno 
IČO: 26941007  
DIČ: CZ26941007 
Obchodní rejstřík:  zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, značka 46980 
Zastoupený: Ing. Jiřím Cardou, jednatelem    
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 192281037/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o dílo: 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo 
„Rodinné pasy Olomouckého kraje pro období leden 2023 – prosinec 2025“ (dále 
jen „dílo“) a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli cenu za jeho provedení uvedenou v čl. IV této smlouvy.  

2. Cílem projektu, který je předmětem díla dle této smlouvy, je realizace systému 
Rodinné pasy pro rodiny s dětmi na území Olomouckého kraje (dále také jako 
„Projekt“), a to v rozsahu specifikovaném v čl. II odst. 1 této smlouvy. 

II. Specifikace díla 

1. Dílo bude zpracováno v následujícím dohodnutém členění: 
Zajištění administrace a propagace projektu „Rodinné pasy Olomouckého 
kraje pro období leden 2023 – prosinec 2025“, které pro celé toto období 
zahrnují: 



 

- 2 - 

a) Navázání spolupráce s jednotlivými administrátory projektu Rodinných 
pasů v ostatních krajích ČR, které projekt Rodinné pasy („RP“) realizují, a 
realizace propojení těch webových stránek krajů, pomocí nichž kraje 
realizují PR na www stránkách rodinnepasy.cz 

b) Databáze. Zhotovitel bude udržovat dvě databáze v elektronické podobě: 
první databáze zahrnuje registrované osoby, které jsou účastníky 
projektu držiteli Rodinných pasů ( u těchto osob zhotovitel eviduje: 
jména a příjmení rodičů, počet dětí, datum narození dětí, adresa bydliště, 
kontakty, datum registrace) s možností statistických výstupů (počty 
registrovaných, složení dle obcí apod.), druhá databáze zahrnuje 
poskytovatele slev (název poskytovatele, druh poskytované služby, výše 
slevy, kontakty, webová stránka). Zhotovitel je povinen při správě 
databází postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a vyhl. č. 82/2018 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti v platném znění. Smluvní strany se vedle této 
smlouvy zavazují uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejímž 
předmětem bude úprava práv a povinností objednatele jako správce 
údajů a zhotovitele jako zpracovatele údajů. 

c) Zhotovitel provede v každém z kalendářních roků 2023, 2024 a 2025 
nábor, příp. obnovu smluv ukončených, ročně zajistí min. 20 nových 
poskytovatelů slev z cen na zboží či služby, kteří poskytují zboží či služby 
v Olomouckém kraji a smluvně se zapojí do slevového systému projektu, 
z nichž alespoň 25 % nových (dosud nezařazených v systému slev) 
poskytovatelů se zaváže poskytnout rodinám s dětmi alespoň jednu 
celoroční slevu ve výši minimálně 10 % z ceny zboží či služby a ostatní 
se zaváží poskytnout rodinám s dětmi alespoň jednu celoroční slevu ve 
výši minimálně 5 % z ceny zboží či služby. Nejméně 10 nových 
poskytovatelů budou lokální poskytovatelé s provozem v Olomouckém 
kraji. Čerpat slevy bude možné zejména v následujících oblastech: 

- volnočasové 
- sportovní 
- lázeňství a wellness 
- stravování a ubytování 
- cestování 
- knihkupectví 
- muzea a galerie 
- spotřební nákupy bez ohledu na odvětví 
- bankovní služby a pojišťovnictví 
- energie 

Zhotovitel do 60 dní po uzavření této smlouvy bude prostřednictvím e-
mailu informovat všechny poskytovatele slev na území Olomouckého 
kraje zapojené do projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje v období 
2020-2022, o všech změnách souvisejících s administrací projektu. 
Seznam současných poskytovatelů slev bude v případě potřeby předán 
objednatelem zhotoviteli po podpisu této smlouvy.  

 
d) Zhotovitel vytvoří webové stránky projektu, a to na vlastním hardwaru, na 

němž bude zajišťovat jejich provoz, a rovněž bude odpovídat za jejich 
funkčnost a soulad jeho obsahu s platnými právními předpisy. 
Struktura webu: 



 

- 3 - 

- Základní informace o projektu 
- Databáze poskytovatelů slev s možností třídění a vyhledávání 

poskytovatelů slev podle: 
o typu služby  
o místa  
o výše slevy  

- Aplikace pro registraci nových držitelů rodinných pasů (bude sbírat 
následující údaje: jméno a příjmení, počet dětí, rok narození dětí, 
adresa bydliště, kontakty, datum registrace, souhlas se zpracováním 
osobních údajů, souhlas s předáním osobních údajů objednateli ve 
smyslu platných právních předpisů.) 

- Fotogalerie z pořádaných akcí 
- Webové stránky budou fungovat jako portál pro držitele rodinných pasů 

s možností ověření nabídky slev v reálném čase.  
- Zhotovitel dále: 

a) předloží návrh webových stránek projektu před jejich dokončením k 
odsouhlasení objednateli, 

b) zajistí plnou funkčnost webových stránek projektu do dvou měsíců 
ode dne uzavření této smlouvy a zavazuje se udržovat je funkční po 
celou dobu trvání této smlouvy, 

c) bude průběžně aktualizovat webové stránky projektu. 
  

Objednatel poskytne zhotoviteli na dobu trvání této smlouvy právo užít 
ochrannou známku „Rodinné pasy“, zapsanou dne 14. 5. 2007 u Úřadu 
průmyslového vlastnictví České republiky pod číslem zápisu 290196, 
a právo užít autorská díla související s projektem Rodinné pasy 
(sublicence), a to v souladu se Smlouvou č. 2019/03638/OSV/DSB 
uzavřenou dne 20. 8. 2019 mezi Jihomoravským krajem a Olomouckým 
krajem. 
Současně objednatel poskytne zhotoviteli právo užít ochrannou známku 

obrazovou:  zapsanou dne 14. 5. 2007 u Úřadu 
průmyslového vlastnictví České republiky pod číslem zápisu 290197, 
a to v souladu s Dodatkem č. 1 (2019/03076/OSV/DSB/1) k Licenční 
smlouvě  č. 2019/03076/OSV/DSB uzavřeným dne 10. 10. 2022 mezi 
společností SunDrive s.r.o. a Olomouckým krajem za účelem realizace 
Projektu.  

e) Komunikace s rodinami s dětmi a poskytovateli: 
Zhotovitel bude provozovat: 

- telefonní linku, na které budou zájemci moci získávat informace o 
projektu. Telefonní linka musí fungovat v pracovní dny od 8:00 
do 16:30 hod., tj. 8,5 hod./denně. 

- zhotovitel rovněž umožní získávání informací o projektu 
prostřednictvím e-mailu a dále bude držitelům Rodinných pasů 
pravidelně rozesílat (1x měsíčně) aktuality o slevách a 
plánovaných akcích prostřednictvím elektronického magazínu (e-
magazín). Zhotovitel bude také zajišťovat komunikaci s 
poskytovateli slev prostřednictvím emailu a telefonní linky, která 
musí fungovat v pracovní dny od 8:00 do 16:30 hod., tj. 8,5 
hod./denně. 

- Facebook projektu bude obsahovat informace a aktuality o 
projektu, pozvánky na akce a události, tipy na poskytovatele 



 

- 4 - 

slev, speciální akce a kuponové slevy, tipy na výlety s dětmi, 
soutěže a putování s dětmi. Prostřednictvím facebooku bude 
zhotovitel komunikovat přes platformu Messenger a na dotazy a 
komentáře u příspěvků bude reagovat v časovém rozmezí ne 
delším než 2 hodiny.  

f) Mediální kampaň – tj. minimálně 1 tisková zpráva ročně v rozsahu jedné 
strany A4, písmo Arial, velikost 12, a to v regionálních tiskovinách, 1 
vstup o projektu (po dobu plnění předmětu smlouvy) v regionální TV, 
v trvání 1 minuty, 1 rádiospot o projektu (po dobu plnění předmětu 
smlouvy) v rozhlase v rozsahu 1 minuty, 1 informaci o projektu ročně v 
regionálních tiskovinách v rozsahu 200 slov/2000 znaků (jeden na území 
okresu Jeseník), pravidelné měsíční vydávání elektronického bulletinu 
pro držitele Rodinných pasů s aktuálními informacemi o poskytovatelích 
slev a připravovaných akcích na území Olomouckého kraje (rozsah max. 
10 stran A4). Zhotovitel je povinen předložit objednateli vždy k 30. 6. a 
31. 12. příslušného kalendářního roku ke schválení návrh formy a 
způsobu realizace mediální prezentace na období následujících 6 
měsíců.  

g) Výroba informačních letáků jednou po dobu plnění předmětu smlouvy, 
plnobarevný oboustranný tisk, křídový lesklý papír, gramáž 120g/cm2, A4 
s dvojitým překladem, 5.000 kusů, dle grafického manuálu dodaného 
objednatelem. Zhotovitel dále zajistí jednou ročně elektronickou verzi 
časopisu pro rodinu, v rozsahu min. 16 stran. Prostřednictvím těchto 
letáků a časopisu budou předávány základní informace o realizaci 
projektu, možnostech a podmínkách registrace. Součástí letáků bude 
registrační formulář. Zhotovitel zajistí distribuci informačních letáků ve 
školských zařízeních, zdravotnických zařízeních, kulturních zařízeních 
apod. se sídlem v Olomouckém kraji. Zhotovitel je povinen předložit 
návrh letáků a časopisu před jejich dokončením k odsouhlasení 
objednateli. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele, přičemž 
bez udělení písemného souhlasu objednatele s návrhem nelze 
informační letáky vyrábět ani distribuovat. 

h) Zhotovitel zajistí jednou po dobu plnění předmětu smlouvy zpracování 
grafického návrhu a výrobu 500 ks barevných samolepek  o průměru 10 
cm a jejich průběžné umístění na viditelném místě každé provozovny 
poskytovatele slevy tak, aby byla zajištěna snadná identifikace uživateli. 
Zhotovitel je povinen předložit návrh samolepky před jejich dokončením k 
odsouhlasení objednateli. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny 
objednatele, přičemž bez udělení písemného souhlasu objednatele nelze 
samolepky vyrábět ani distribuovat. 

i) Akce pro držitele Rodinných pasů. Zajištění 1 akci malého rozsahu ročně 
a 1 významné akce ročně pro držitele Rodinných pasů z Olomouckého 
kraje v následující minimální podobě: 

a. Akce malého rozsahu bude v rozsahu 6 hodin. Např. se jedná o 
akci v rámci Dne dětí, zahájení školního roku, rozloučení 
s prázdninami, propojení akcí pro rodiny s tématem náhradního 
rodičovství apod. – obsahuje zajištění akce, elektronické pozvánky 
pro držitele, stánek s informacemi pro držitele RP, případně 
potenciální nové zájemce, kulturní část v rozsahu 2 hodin, 
moderování akce, zajištění soutěží pro děti, zábavných atrakcí pro 
děti, a to po celou dobu realizace akce, zpracování tiskové zprávy 
z akce. Akce bude zaměřena na mezigenerační soužití.  



 

- 5 - 

b. Významná akce bude celodenní v rozsahu 8 hodin s programem 
za účasti držitelů Rodinných pasů. Např. se jedná o akci v ZOO,  
v Aquaparku, v zábavních areálech pro rodiny, součástí akce je 
vždy i prezentace tématu náhradního rodičovství – zajištění 
zlevněného vstupného pro držitele Rodinných pasů, elektronické 
pozvánky pro držitele Rodinných pasů, stánek s informacemi pro 
držitele Rodinných pasů, případně potenciální nové zájemce, 
kulturní část v rozsahu 4 hodin, moderování akce po celou dobu, 
zajištění soutěží pro děti, zábavných atrakcí pro děti, a to po celou 
dobu realizace akce, zpracování tiskové zprávy z akce. Zhotovitel 
je povinen vždy nejpozději do konce února příslušného 
kalendářního roku zpracovat návrh akcí na příslušný kalendářní 
rok a předložit jej objednateli k písemnému odsouhlasení.  

j) Zhotovitel zajistí vznik Virtuální karty v mobilní y Rodinný pas, - přidání 
funkce do mobilní aplikace, správu virtuální karty, která bude provázána 
s mobilní aplikací. 

k) Zhotovitel zajistí tvorbu mobilní aplikace, která bude pro uživatele 
zdarma ke stažení na Google Play i App Store. Mobilní aplikace bude 
obsahovat vyhledávání všech poskytovatelů slev a bude reflektovat 
aktuální lokalizaci uživatele. Nabídky slev budou zobrazovány dle názvu, 
výše slevy a vzdálenosti. K dispozici bude také off-line verze. Mobilní 
aplikace bude také sloužit jako informační kanál pro uživatele v podobě 
zobrazování novinek v projektu, užitečných odkazů a kontaktů. Po 
přihlášení do mobilní aplikace bude uživateli zobrazena virtuální karta.  

l) Zhotovitel zajistí pro držitele RP karty aktivity Rodinné poznávání a 
Soutěžní putování. Obě aktivity budou realizovány minimálně jednou 
ročně. Rodinné poznávání bude mít charakter cestování pro celé rodiny 
po předem připravených trasách. Možnost propojení s turistickými 
trasami, tradičními pochody, poskytovateli slev a nabídkou projektů 
Olomouc region Card a Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, 
s.r.o., IČO 08658251. Soutěžní putování se bude orientovat na kvízové 
otázky, které budou spjaty např. s příspěvkovými organizacemi 
Olomouckého kraje v oblasti kultury a dalšími turisticky zajímavými cíli. 
Za tímto účelem bude vytvořena putovní mapa. Soutěž bude zakončena 
vyhlášením vítězů a předáním ocenění. Věcná oceněncí budou 
nákladem zhotovitele a jejich podoba bude konzultována s objednatelem.   

m) Výroba a distribuce drobných propagačních předmětů, např. pastelky, 
cukrovinky, tužky, omalovánky, rozvrhy, lízátka apod. s logem Rodinných 
pasů v celkovém minimálním počtu 5 000 ks jednou po dobu plnění 
předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen předložit návrh propagačních 
předmětů před jejím zhotovením k odsouhlasení objednateli. Zhotovitel je 
povinen řídit se pokyny objednatele, přičemž bez udělení písemného 
souhlasu objednatele nelze propagační předměty vyrábět ani 
distribuovat. Distribuci zajistí zhotovitel a bude probíhat na pořádaných 
akcích, do školských, kulturních, zdravotnických zařízení apod., tj. nejen 
na akcích uvedených v tomto článku pod pís. i). 

n) Zhotovitel zajistí marketingový výzkum v roce 2024. Součástí 
marketingového výzkumu bude dotazníkové šetření (kde, kolikrát, jaká 
sleva byla využita a kolik rodiny ušetřily, zpětná vazba k využitelnosti a 
spokojenosti uživatelů, návrhy na zlepšení, hodnocení pomocí mobilní 
aplikace). Vyhodnocení bude předloženo objednateli společně se 
Zprávou o realizovaných aktivitách projektu. Výsledky výzkumu budou 
zohledněny při nastavování aktivit na další kalendářní rok.  



 

- 6 - 

2. Realizace díla se neřídí samostatným časovým harmonogramem. Veškeré 
aktivity probíhají současně a přímo navazují na činnosti z předešlého období 
„Rodinné pasy Olomouckého kraje 2020-2022“. 

3. Změny v grafickém provedení veškerých prezentovaných tiskovin, prezentačních 
materiálů a webu nejsou možné, musí být zachována jednotná již existující 
vizualizace projektu dle grafického manuálu poskytnutého objednatelem 
zhotoviteli před uzavřením této smlouvy. 

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo požadovat umístění svého loga na veškeré 
propagační materiály, tiskoviny a webové stránky projektu a zároveň být vůči 
třetím osobám prezentován jako koordinátor projektu „Rodinné pasy 
Olomouckého kraje pro období leden 2023 – prosinec 2025“. 

5. Dílo bude provedeno dle požadavků uvedených v  čl. II. této smlouvy.  

6. Dílo bude předáno (resp. bude doloženo provedení jednotlivých aktivit dle čl. II 
odst. 1 této smlouvy) v provedení uvedeném v čl. II této smlouvy na adrese: 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779  00 Olomouc - Hodolany. 

7. Dílo musí být provedeno v jakosti srovnatelné pro obdobná díla. Předmět díla 
bude zpracován v souladu s platnými technickými normami a předpisy. 

8. Dílo bude považováno za provedené jeho předáním nebo zajištěním v souladu s 
čl. II odstavec 1 této smlouvy a oboustranným podpisem konečného zápisu o 
předání a převzetí díla včetně závěrečného projednání díla a vyhodnocení 
projektu po uplynutí doby plnění předmětu smlouvy, a to nejpozději 16.1.2026.  

9. Zhotovitel je při plnění této smlouvy vázán pokyny objednatele a je povinen se 
jimi řídit. Je-li touto smlouvou k provedení určité jednotlivé činnosti zhotovitele 
vyžadován souhlas objednatele, nelze bez souhlasu objednatele tuto činnost 
provést. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit pro objednatele minimálně jeden uživatelský dálkový 
přístup k databázi poskytovatelů slev, uživatelů rodinných pasů a distribučních 
míst, dále dálkový přístup k e-magazínům, náhledu vzorků k jednotlivým 
tiskovinám a reklamním předmětům, fotodokumentaci zorganizovaných 
doprovodných akcí. Přístupové údaje potřebné k umožnění uživatelského 
dálkového přístupu sdělí zhotovitel objednateli písemně na adresu sídla 
objednatele do 10 dnů od uzavření této smlouvy. Vedle toho se zhotovitel 
zavazuje alespoň 1x měsíčně zasílat objednateli na email: l.brlkova@olkraj.cz  
statistické údaje o plnění této smlouvy alespoň v rozsahu: 
- počet nových držitelů rodinných pasů a celkový aktuální počet držitelů 

rodinných pasů, 
- celkový aktuální počet poskytovatelů slev a jejich označení, 
- počet uskutečněných doprovodných akcí a informace o nich v rozsahu – 

odhadovaný počet účastníků akce, termín konání, stručný přehled programu 
akce, 

- další informace dle uvážení zhotovitele. 

11.  Zhotovitel se zavazuje zajistit bezpečnost informací ve smyslu vyhl. č. 82/2018 
Sb., o kybernetické bezpečnosti v platném znění, a dodržovat obecně závazné 
právní předpisy, a dále užívat data získaná v souvislosti s plněním této smlouvy 
pouze na účely plnění této smlouvy, po předchozí výzvě objednatele umožnit 
objednateli kontrolu plnění této smlouvy v místě plnění.  

12. Pro případ, že zhotovitel při plnění této smlouvy využije služeb poddodavatele, 
zavazuje se zajistit, že poddodavatelé se zaváží dodržovat v plném rozsahu 
ujednání této smlouvy a nebudou v rozporu s požadavky kladenými na zhotovitele 

mailto:l.brlkova@olkraj.cz


 

- 7 - 

dle této smlouvy.  

13. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o:  

- kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním této 
smlouvy, 

- způsobu řízení rizik a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním této smlouvy,  

- jakékoli významné změně ovládání podle zákona o obchodních korporacích 
nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s 
těmito aktivy. Objednatel je přitom oprávněn jednostranně odstoupit od této 
smlouvy v případě významné změny kontroly nad zhotovitelem nebo změny 
kontroly nad zásadními aktivy využívanými zhotovitelem k plnění podle smlouvy. 
Odstoupení bude mít v takovém případě formu uvedenou v čl. VII. Odst. 6 této 
smlouvy. 

14. Po ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději však do 10 
kalendářních dnů, předat objednateli cestou protokolárního předání na hmotném 
nosiči dat veškeré databáze a informace z průběhu plnění této smlouvy (tzv. 
back-up datového prostředí), v databázovém formátu předá zhotovitel objednateli  
databáze. Ostatní data (jiná než databáze) předá zhotovitel objednateli případně 
v jiném formátu tak, aby tato data byla dále objednatelem plnohodnotně 
použitelná. V předávacím protokolu zhotovitel uvede stručný verbální popis 
předávaných dat, resp. obsah hmotného nosiče dat. Předávací protokol opatří 
smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců. Jedno vyhotovení 
předávacího protokolu obdrží objednatel a jedno zhotovitel. V případě, že 
objednatel určí jiný subjekt k protokolárnímu převzetí dat, oznámí tuto skutečnost 
zhotoviteli písemně, případně vyhotoví přejímajícímu subjektu k 
protokolárnímu převzetí dat plnou moc, která bude dokladem splnomocnění 
k takovému převzetí. 

15. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po ukončení plnění této smlouvy a 
protokolárním předání databází v datovém formátu dle předcházejícího odstavce 
tohoto článku provést likvidaci dat získaných v souvislosti s plněním této smlouvy, 
a to způsobem a v rozsahu dle přílohy č. 4 vyhl. č. 82/2018 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti v platném znění. O likvidaci dat dle tohoto ustanovení předá 
zhotovitel objednateli protokol, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od 
provedení likvidace dat. 

III. Doba a místo plnění 

Časový harmonogram realizace díla: 

Projekt Rodinné pasy Olomouckého kraje bude realizován výhradně na území 
Olomouckého kraje v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025.  

IV. Cena díla 

1. Cena díla 
CELKEM  BEZ 21% DPH 1 990 500,- Kč 
DPH 21%  418 005,- Kč 
CELKOVÁ CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

: 
2 408 505,- Kč 

aspi://module='ASPI'&link='90/2012%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

- 8 - 

(celková cena za provedení díla včetně DPH slovy: 
dvamilionyčtyřistaosmtisícpětsetpět korun českých) 
  
2. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že se 

předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv 
vliv na stanovení ceny díla. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele nezbytné k realizaci díla. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení 
ceny v závislosti na čase plnění a předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. 
Celková rekapitulace ceny (včetně kalkulace) s uvedením ceny bez DPH, DPH a 
ceny celkem včetně DPH je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy a obsahuje veškeré náklady na zajištění díla na jednotlivé roky 
2023, 2024 a 2025. 

3. Úhradu ceny za dílo provede objednatel vždy po čtvrtletním plnění díla na 
základě čtvrtletních faktur vystavených v souladu s platebními podmínkami. 

4. Cenu je možno překročit či změnit pouze v případě, že v průběhu realizace díla 
vymezeného v čl. II. této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám 
jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla. 

V. Platební podmínky 

1. Veškeré skutečně realizované práce, provedené dle požadavků uvedených 
v  čl. II. odst. 1 této smlouvy, budou fakturovány na základě čtvrtletních faktur 
– daňových dokladů, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného kalendářního čtvrtletí. Jednotlivé faktury zhotovitel vystaví vždy do 
15. dne kalendářního měsíce následujícího po posledním měsíci kalendářního 
čtvrtletí, za které je faktura vystavována. Současně s fakturou předloží 
jedenkrát v písemné podobě zprávu o realizovaných aktivitách projektu ve 
fakturovaném období a dále podklady dle čl. II odst. 10 této smlouvy. 

2. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a musí navíc obsahovat název díla, číslo smlouvy 
objednatele a den jejího uzavření. V případě, že faktura nebude vystavena 
oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat 
náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji 
zhotoviteli k doplnění nebo opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení 
opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

3. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude minimálně 30 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele. 

VI. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Zhotovitel poskytuje podle této smlouvy záruku 6 měsíců na tisk informačních 
letáků a časopisu pro rodiny, a to ode dne jejich kontroly objednatelem. 
Záruka se vztahuje na vady vzniklé např. nestálostí tisku na grafických 
částech informačních letáků. Záruka se nevztahuje na opotřebení vzniklé 



 

- 9 - 

jejich používáním, mechanickým poškozením, nesprávnou manipulací či 
uložením na nevhodném místě. 

2. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady díla na svůj náklad ve lhůtě 
dohodnuté s objednatelem, nejpozději však do 30 dnů ode dne jejich 
oznámení objednatelem. 

VII. Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s  provedením čtvrtletního plnění díla dle čl. IV 
odst. 3 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny čtvrtletního plnění díla, jak je vymezena v Příloze č. 1 této smlouvy, a to 
za každý den prodlení, nejvýše však do částky 100.000,- Kč za jednotlivé 
čtvrtletí. Tuto smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti oprávněně 
zhotovitelem fakturované ceně díla. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy. Objednatel není povinen tento úrok z prodlení 
zaplatit v případě prodlení s úhradou ceny díla, jestliže toto prodlení objednatel 
nezavinil. 

3. Zhotovitel je povinen při reklamaci vad do 5 pracovních dnů po obdržení 
písemné reklamace od objednatele dohodnout s objednatelem způsob a 
termín/lhůtu odstranění těchto vad. Při nedodržení dohodnutého termínu/lhůty a 
způsobu odstranění těchto vad, resp. při nedodržení maximální lhůty uvedené 
v čl. VI odst. 2, nedohodnou-li smluvní strany termín/lhůtu kratší, bude 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny 
příslušného čtvrtletního plnění díla, tj. čtvrtletního plnění, jehož součástí bylo 
vadné plnění, za každou vadu a každý den prodlení. Zhotovitel není povinen 
tuto smluvní pokutu uhradit, jestliže toto prodlení prokazatelně nastalo z důvodů 
na straně objednatele. Důkazní břemeno ohledně důvodu prodlení 
s odstraněním vad nese zhotovitel. 

4. Smluvní strany dále sjednávají pro případ porušení smluvní povinnosti 
zhotovitele výslovně neuvedené v odst. 1 a 3 tohoto článku smlouvy, nicméně 
vyplývající z obsahu této smlouvy, nárok objednatele na úhradu smluvní pokuty 
ve výši 1000,- Kč za každé takové porušení. Je-li stanovena doba plnění takové 
povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý den prodlení s jejím splněním. 

5. Dohody o smluvních pokutách nevylučují povinnost zhotovitele uhradit 
objednateli škodu, která vznikne v přímé souvislosti s nesplněním jeho závazků 
provést dílo, resp. odstranit vadu díla ve smluveném nebo stanoveném 
termínu/lhůtě. Objednatel je oprávněn domáhat se i náhrady škody vedle 
smluvní pokuty. 

6. Za podstatné porušení smlouvy je považováno porušení povinností 
stanovených v čl. II této smlouvy. Při takovém porušení je druhá smluvní strana 
oprávněna bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy písemným 
prohlášením doručeným smluvní straně, která stanovenou povinnost porušila. 
Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a 
smluvní pokutu vzniknuvší před okamžikem odstoupení. 



 

- 10 - 

VIII. Jiná ujednání 

1. Zhotovitel  touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k bezplatnému užití 
díla dle této smlouvy všemi způsoby předpokládanými zákonem č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, v platném znění, včetně případného provedení jeho 
úprav a změn, a to po dobu trvání autorských práv. Objednatel není povinen 
dílo využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění 
poskytnout.  

2. V průběhu provádění díla bude návrh řešení průběžně zhotovitelem předkládán  
a konzultován s objednatelem, a to v dvouměsíční periodě počínaje dnem 
uzavření této smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu 
objednatelem (prostřednictvím médií a internetových stránek objednatele). 
Zhotovitel dále souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Bez písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn seznamovat 
třetí strany s obsahem a průběhem provádění díla a rovněž tak není oprávněn 
seznamovat třetí osoby s dílem po jeho dokončení, případně poskytovat 
jakékoliv informace či materiály, které byly podkladem pro zhotovení díla. 
Zhotovitel je oprávněn ke zveřejnění díla, je-li takové zveřejnění plněním 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 30. 11. 2022 
v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č. 
1/2022, Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje. 

6. Vzniklé spory mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně jejich 
dohodou.  

7. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním smlouvy a na důkaz 
souhlasu ji potvrzují svými podpisy. 

8. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 

Příloha č. 1 Kalkulace ceny 

 



 

- 11 - 

V Olomouci dne .........................       V Brně dne …………………… 
 
 
 
Objednatel: 
 
 

 
 
 
Zhotovitel: 

 
………………………………… 

za Olomoucký kraj 
Ing. Josef Suchánek 

hejtman Olomouckého kraje 

 
........................................... 

za Sun Drive Communications s.r.o. 
Ing. Jiří Carda 

jednatel 
 

 


		2022-12-15T09:55:27+0000


		2022-12-15T14:18:52+0100
	Jiří Carda




